Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ГРАЖДАН

ПРОТОКОЛ

12.03.2020                                                                                                    № 6
                                                           с. Опытное Поле

Начало: 10 час. 00 мин.
Председательствующий           - Яцкив Г.Я., диреткор ДК с.Опытное Поле
Секретарь                                  - Тягунова О.В., житель улицы Нагорная
                                                   д. 3, кв. 1
Присутствовало 76 человек
Приглашенные:
М.Ю. Ворон, глава администрации Бирофельдского сельского поселения.

Н.В.Еременко, депутат Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения 4-ого созыва.

Повестка дня:

1. Организация освещения территорий, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий.
2

1. СЛУШАЛИ:

Г.Я.Яцкив - председателя Собрания граждан - уважаемые жители,  в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2020 № 35-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2020-2025 годах субсидий за счет средств федерального и областного бюджетов бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной области, расположенных на сельских территориях Еврейской автономной области, на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий еврейской автономной области», Приказа управления сельского хозяйства правительства ЕАО № 18 от 26.02.2020 «О проведении конкурса на предоставление в 2020 году субсидий за счет средств федерального и областного бюджетов муниципальных образований Еврейской автономной области, расположенных на сельских территориях Еврейской автономной области, на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий Еврейской автономной области», предлагаю жителям принять участие в некоммерческом проекте на получение гранта, для  организации освещения территорий, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий для этого нам необходимо самим принять активное  участие в данном проекте,  внести 100 000,00 (сто) рублей,  принимая трудовое  участие  в  благоустройстве населенного пункта, очистка прилегающих территории у Дому культуры, фельдшерско – акушерскому пункту, начальной школе, детскому саду, улично – дорожной сети, уборке мусора.
ВЫСТУПИЛИ:

1. О.Н.Пряжникова- житель  улицы Новая д. 3, кв. 1,  поддерживаю предложение Яцкив Галины Ярославовны, по  трудовому участию  в  проведении работ, трудового участия, в связи с тем, что я являюсь директором начальной школы в с.Опытное Поле и в зимний период, территории школы и улицы населенного пунктта не освещены.

2. Е.И.Дураченко -  житель улицы Нагорная д. 4, поддерживаю предложение Г.Я.Яцкив, председателя Собрания граждан по гранту в рамках поддержки местных инициатив, будем принимать активное трудовое участие
3

в благоустройстве населенного пункта, территория детского сада, Дома культуры и все улицы населенного пункта требуют освещения, так как ежедневно осуществляется подвоз учащихся с 4 класса в МКОУ СОШ с.Бирофельд, дети рано уезжают и приезжают поздно и передвигаются по

неосвещенным улицам с.Опытное Поле.

3. М.Ю. Ворон -  глава администрации сельского поселения - уважаемые жители, администрация сельского поселения   поддерживает

 вашу инициативу в участии некоммерческого проекта,  на получение гранта в рамках поддержки местных инициатив. В 2017 году и в 2019 году мы обустроили 2 площадки на территории многоквартирных домов в селе Бирофельд и территорию сельского стадиона в селе Бирофельд.
РЕШИЛИ:

1. Участвовать в некоммерческом проекте, по организации освещения территорий, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий
         2. Уполномочить Г.Я.Яцкив, О.В.Тягунову на подписание договора о безвозмездном оказании услуг от имени жителей с.Опытное Поле.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 76, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.

Председатель собрания                                                               Г.Я.Яцкив
Секретарь собрания                                                                   О.В.Тягунова